(Wümme)

LANDKREIS ROTENBURG

DER LANDRAT

Beschlussvorlage Haupt- und Personalamt Tagesordnungspunkt:		Drucksachen-Nr.: Status: Datum:		2016-21/0254 öffentlich 01.09.2017	
Termin	Beratungsfolge:		Abstim	mungse	rgebnis
101111111	Deratangsloige:		Ja	Nein	Enthalt.
14.09.2017	Kreisausschuss				
28.09.2017	Kreistag				

Bezeichnung:

Entlastung des Verwaltungsrates der Sparkasse Rotenburg-Bremervörde gemäß § 23 Abs. 3 des Nieders. Sparkassengesetzes für das Geschäftsjahr 2016

Sachverhalt:

Der Jahresabschluss zum 31.12.2016 der Sparkasse Rotenburg-Bremervörde ist von der Prüfungsstelle des Niedersächsischen Sparkassen- und Giroverbandes geprüft und mit dem Bestätigungsvermerk versehen worden, dass der Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften entspricht und unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Sparkasse vermittelt. Die Prüfungsstelle stellt fest, dass der Lagebericht im Einklang mit dem Jahresabschluss steht, den gesetzlichen Vorschriften entspricht und insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage der Sparkasse vermittelt und die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffend darstellt.

Der Verwaltungsrat der Sparkasse Rotenburg-Bremervörde hat in seiner Sitzung am 29.06.2017 dem Vorstand der Sparkasse Rotenburg-Bremervörde einstimmig die Entlastung erteilt.

Vom Träger, dem Landkreis Rotenburg (Wümme), ist anschließend über die Entlastung des Verwaltungsrates der Sparkasse Rotenburg-Bremervörde zu entscheiden.

Der Geschäftsbericht 2016 der Sparkasse Rotenburg-Bremervörde ist im Kreistagsinformationssystem als Anlage zu dieser Vorlage als PDF-Datei verfügbar.

Beschlussvorschlag:

Dem Verwaltungsrat der Sparkasse Rotenburg-Bremervörde wird gemäß § 23 Abs. 3 des Niedersächsischen Sparkassengesetzes für das Geschäftsjahr 2016 die Entlastung erteilt.

In Vertretung

(Dr. Lühring)